令和４年１月 18 日

保護者 様

胎内市立中条中学校

校長 丹後 直子

新型コロナウイルス感染対策の徹底について（お願い）

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

さて、新型コロナウイルス感染者が県内でも急速に増加し、１月８日には県

独自の警報が発令されました。また、「まん延防止等重点措置」の適用が検討

されているとの報道もあります。

つきましては、県の通知を踏まえた下記の点に留意のうえ、感染対策を行っ

ていただきますよう、お願いいたします。

記

１ 基本的な感染防止対策の継続について

・ 「手洗い・手指の消毒」「３密の回避」「マスクの着用」を引き続き徹底

してください。

２ 症状がある場合は登校しないことの徹底について

・ 最近判明した県内感染者の内、約９割の感染者に風邪等の症状があった

ことを踏まえ、発熱やのどの痛み、咳などの症状がある場合には登校しな

いようお願いします。

・ 風邪等の症状が一旦軽減しても、２日は登校を控えるようにしてくださ

い。

※症状軽減後、再度悪化し、感染が判明した事例があるため

・ 家族に風邪等の症状がある場合は、登校を控えてください。

・ 家族がＰＣＲ等検査を受けている場合は、検査結果が出るまで登校

を控えてください。

３ 学校外の活動について

・ 友人同士での会食、外食など、リスクの高い活動はしばらく控えてくだ

さい。

４ その他

 ・ 「まん延防止等重点措置」や「県独自の特別警報」等が適用され、県よ

り留意事項が追加された場合は、学校から皆様に再度お知らせします。

 ・ 県から出された、別紙「県民の皆様へのお願い」「本県の検査態勢につ

いて」をご覧ください。